
76 DIÁRIO OFICIAL Nº 34027 Terça-feira, 05 DE NOVEMBRO DE 2019

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190469

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-011SEMAS
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA: AMAZONIA MIX EIRELI-EPP
OBJETO: aquisição de Gêneros alimentícios (Perecíveis - Frutas e Legumes, 
Suplementos Alimentares, Carnes, Frios e Resfriados, Polpas e Pães), des-
tinados à alimentação dos usuários atendidos pelas unidades da Secretaria 
Municipal de Assistência Social, do Município de Parauapebas, Estado do 
Pará.
VALOR TOTAL: R$ 10.753,32 (dez mil, setecentos e cinquenta e três reais 
e trinta e dois centavos)
VIGÊNCIA: 01 de Novembro de 2019 a 30 de Novembro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 01 de Novembro de 2019

Protocolo: 491901

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº:  20190466

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2019-002SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: JM IMÓVEIS E CONSTRUTORA LTDA
OBJETO: Locação do imóvel localizado na Rua Emílio Médice, Quadra 49, 
Lotes 02,04,06,08,13,14,15,16,17,18,19,20, Bairro Paraíso para o funcio-
namento do Setor de Transporte ligado a SEMAD, neste Município de Pa-
rauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 192.000,00 (cento e noventa e dois mil reais)
VIGÊNCIA: 01 de Novembro de 2019 a 01 de Novembro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 01 de Novembro de 2019

Protocolo: 491652

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

RESULTADO DE JULGAMENTO DOS 
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019-005SEMOB
A Prefeitura Municipal de Parauapebas, através da Comissão Perma-
nente de Licitação, em conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/1993 e 
disposições do Edital de Licitação, torna público aos interessados na TOMA-
DA DE PREÇOS n° 2/2019-005SEMOB que após a análise da documentação 
de habilitação apresentados na TOMADA DE PREÇOS em epígrafe, cujo 
objeto é Contratação de empresa para serviços de construção de praça 
com quadras poliesportiva no Bairro Vila Nova, no Município de Parauape-
bas, Estado do Pará. Declarar HABILITADAS às empresas R. M. ABDALLA, 
CONSTRUTORA F & F EIRELI – EPP, MIRANDA E FARIAS CONSTRUÇÕES 
LTDA – EPP, MATHIAS CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI-EPP, R. A QUEI-
ROZ SERVIÇOS EIRELI – ME, ISO ENGENHARIA EIRELI, JVX CONSTRU-
TORA E INCORPORADORA EIRELI, F DE SOUZA & PAIXÃO LTDA, L L SO-
LUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP, por cumprirem com todos os critérios e 
exigências defi nidos no edital e INABILITADAS as empresas: JM CONSTRU-
TORA E SERVICOS EIRELI – Não atendeu o instrumento convocatório no 
item 6.2.4.4 ; RETI PRÉ-MOLDADOS E COMÉRCIO EIRELI – Não atendeu 
o instrumento convocatório, descumprindo o item 6.2.3.6 e DESIGNE EN-
GENHARIA E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI - Não apresentou o 
comprovante de pagamento correspondente ao da apólice, descumprindo 
assim, o item 6.2.3.3. R & A ENGENHARIA LTDA – EPP – Não apresentou a 
última alteração contratual, descumprindo assim o item 6.2.1.1.1, “c1” do 
instrumento convocatório.

Parauapebas/PA, 01 de novembro de 2019.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PRESIDENTE

Protocolo: 491650

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190468

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-011SEMAS
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA: S. V. MARQUES CARVALHO EIRELI - EPP
OBJETO: aquisição de Gêneros alimentícios (Perecíveis - Frutas e Legumes, 
Suplementos Alimentares, Carnes, Frios e Resfriados, Polpas e Pães), des-
tinados à alimentação dos usuários atendidos pelas unidades da Secretaria 
Municipal de Assistência Social, do Município de Parauapebas, Estado do 
Pará.
VALOR TOTAL: R$ 54.610,70 (cinquenta e quatro mil, seiscentos e dez 
reais e setenta centavos)
VIGÊNCIA: 01 de Novembro de 2019 a 30 de Novembro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 01 de Novembro de 2019

Protocolo: 491900

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: CONCORRÊNCIA nº 
3/2019-009SEMOB. Objeto: Contratação de empresa especializada para 
executar serviços de infraestrutura  urbana nas ruas Domingos Cardoso e 
Cristovão Colombo no trecho das ruas Rio  Pitanga e Domingos Cardoso, no 
Bairro Casa Populares I próximo ao Residencial  Alto Bonito, no Município de 
Parauapebas - Estado do Pará.. Vencedor(es): JC PROJETOS E CONSTRU-
ÇÕES LTDA, com o valor total de R$ 2.890.060,44(Dois Milhões, Oitocentos e 
Noventa Mil, Sessenta Reais e Quarenta e Quatro Centavos). Conforme mapa 
comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº 
8.666/93 - MARIA SILVANA DE FARIA SOUSA. 31 de Outubro de 2019.

 PARAUAPEBAS - PA, 31 de Outubro de 2019
 FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 491651

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190472

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-011SEMAS
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA: QUALITY COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME
OBJETO: aquisição de Gêneros alimentícios (Perecíveis - Frutas e Legumes, 
Suplementos Alimentares, Carnes, Frios e Resfriados, Polpas e Pães), des-
tinados à alimentação dos usuários atendidos pelas unidades da Secretaria 
Municipal de Assistência Social, do Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 97.408,74 (noventa e sete mil, quatrocentos e oito reais 
e setenta e quatro centavos)
VIGÊNCIA: 01 de Novembro de 2019 a 30 de Novembro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 01 de Novembro de 2019

Protocolo: 491907

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190476

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2019-005SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA: CAVALCANTE & AQUINO LTDA-EPP
OBJETO: fornecimento, de forma parcelada, de gêneros alimentícios (es-
tocáveis, frutas, legumes, suplementos alimentares, carnes, frios e res-
friados, polpas e pães), e insumos/materiais de consumo correlatos ao 
preparo (fósforo) e ao servir (fi ta fi lme e embalagens de marmitex) das 
refeições, para o Hospital Geral de Parauapebas Evaldo Benevides - HGP, 
Unidade de Pronto Atendimento - UPA e Centro de Atendimento Psicosso-
cial - CAPS, no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 40.888,00 (quarenta mil, oitocentos e oitenta e oito reais)
VIGÊNCIA: 01 de Novembro de 2019 a 30 de Novembro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 01 de Novembro de 2019

Protocolo: 491914

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PIÇARRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
Pregão Presencial nº. 018/2019 

EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE MPE
Órgão: Prefeitura Municipal de Piçarra

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços jurídicos na área 
ambiental. Data, Hora, Local: 18/11/2019 às 09h00min na sala da CPL da 
Prefeitura Mul de Piçarra/PA. Contato fone (94) 3422 1341. Edital e informa-
ções: Das 08:00h as 14:00h, no mesmo endereço supra, fornecido ao inte-
ressado que se identifi car. Edital disponível ainda para download no portal da 
transparência Piçarra, site: http://www.picarra.pa.gov.br e portal do TCM/PA, 
site: https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes. Piçarra - PA, 04 de novembro 
de 2019. Pregoeiro - Roberto Ednamits dos Santos - CPL - PMP.

Protocolo: 491954

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATOS DE CONTRATOS 

CONTRATO Nº: 20190319; PREGÃO Nº 033/2019-09; Contratante: Fundo 
Municipal de Educação; Contratada: Martins e Santos Comercio de Com-
bustivel Ltda - Me; Objeto: Contratação de Combustível, Destinados ao 


